
segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0005/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o n.º 003/2019, cujo objeto a contratação de empresa para 
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das Unidades de 
Saúde, em favor das empresas STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL, inscrita no 
CNPJ nº. 20.859.696/0001-13, inscrição estadual nº. 118.903.053, situada à Travessa 
Doutor Edson Ribeiro, 233, Centro, CEP: 48.903.560, Juazeiro – Bahia, com o valor 
ofertado de R$ 1.032.334,88 (um milhão e trinta e dois mil, trezentos e trinta e quatro 
reais e oitenta e oito centavos), vencedora dos Lotes 01, 07, 08, 11, 12 e 13; empresa 
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 11.311.773/0001-05, inscrição estadual nº. 084.776.323, situada à Rodovia BR 
101, s/nº, KM 510, Jacana, CEP: 45.608-750, Itabuna – Bahia, com o valor ofertado de R$ 
644.610,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e dez reais), vencedora dos 
Lotes 03, 04, 15 e 15; e a empresa  FOCUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 12.989.241/0001-94, inscrição estadual nº. 081.414.778, 
situada à Avenida Adolfo Viana, s/nº, Maria Gorete, CEP: 48.904-001, Juazeiro – Bahia, 
com o valor ofertado de R$ 120.192,44 (cento e vinte mil, cento e noventa e dois reais e 
quarenta e quatro centavos), vencedora dos Lotes 06, 09, 10 e 16, nas condições 
apresentadas em suas propostas de preços. 

 
Uauá-Ba, 14 de março de 2019. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F064485D3F6E13300AB56FEB5DBFBAF



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 034/2019 

 
P.A. N.º 0005/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2019 – CONTRATO N.º 034/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Stallyn 
Johnson Borges Gardel – CNPJ: 20.859.696/0001-13 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das Unidades 
Básicas de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 1.032.334,88 (um milhão e trinta e dois mil, trezentos e 
trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos), vencedora dos Lotes 01, 07, 08, 11, 12 e 13 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.014 e 2.019 – 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 14/03/2019 a 
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 14/03/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F064485D3F6E13300AB56FEB5DBFBAF



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 035/2019 

 
P.A. N.º 0005/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2019 – CONTRATO N.º 035/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Okey-Med 
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações Ltda – CNPJ: 
11.311.773/0001-05 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das Unidades Básicas de Saúde – VALOR GLOBAL 
R$: 644.610,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e dez reais), vencedora dos Lotes 03, 04, 
15 e 15 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.014 
e 2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 14/03/2019 a 
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 14/03/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F064485D3F6E13300AB56FEB5DBFBAF



segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 036/2019 

 
P.A. N.º 0005/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2019 – CONTRATO N.º 036/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FOCUS - 
Comércio de Medicamentos Ltda – CNPJ: 12.989.241/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das Unidades 
Básicas de Saúde – VALOR GLOBAL R$: 120.192,44 (cento e vinte mil, cento e noventa e dois reais e 
quarenta e quatro centavos), vencedora dos Lotes 06, 09, 10 e 16 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 12.16 – Atividades: 2.014 e 2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes 
de Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 14/03/2019 a 31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 
14/03/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F064485D3F6E13300AB56FEB5DBFBAF


		2019-04-01T08:38:09-0300




